



GASUM-KONSERNIN TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 1.1.-31.12.2016

Puhtaasti luonnonkaasulla

KÄYTTÖ



SIIRTO JA JAKELU



TUOTANTO, HANKINTA JA MYYNTI



POHJOISMAISTA KAASUMARKKINAA LAAJENNETTIIN MÄÄRÄTIETOISESTI

KESKEISTÄ VUONNA 2016

- Liikevaihto 843 milj. euroa (2015: 915 milj. euroa)
- Liikevoitto 125 miljoonaa euroa (2015: 126 milj. euroa)
- Maakaasuliiketoiminnan myynti 23,8 TWh (2015: 25,9 TWh)
- Biokaasuliiketoiminnan myynti 233,9 GWh (2015: 179,3 GWh)
- LNG-liiketoiminnan myynti 5,8 TWh (2015: 5,7 TWh)



GASUMIN TOIMITUSJOHTAJA JOHANNA LAMMINEN KOMMENTOI VUOTTA 2016:

Vuonna 2016 veimme strategiaamme määrätietoisesti eteenpäin ja konsernin taloudellinen tulos kehittyi positiivisesti.

Maakaasulla on tärkeä rooli siirryttäessä kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa. Kaasu on säilyttänyt merkittävän aseman osana suomalaista energiankäyttöä. Vuonna 2016 maakaasun käyttö Suomessa (24 TWh) vastasi noin neljän ydinvoimalan tuottamaa energiamäärää. Kaasun asema tunnustetaan myös tuoreessa kansallisessa energia- ja ilmastostrategiassa, joka ohjaa kohti kunnianhimoisia energia- ja ilmastotavoitteita.

Pohjoismainen asemamme LNG:n merkittävänä toimijana vahvistui Risavikan LNG -tuotantolaitoksen siirryttyä tytäryhtiömme Skangasin omistukseen. Tämän lisäksi monipuolistimme Suomen energiamarkkinoita nesteytetyllä maakaasulla, kun Suomen ensimmäisen LNG-tuontiterminalin avauduttua Porissa elokuussa 2016. Myös biokaasun tuotannossa sekä toimituksessa strategiaamme eteni suunnitelmien mukaisesti, kun sekä Biovakka että Biotehdas hankittiin alkuvuonna 2016. Pystymme entistä paremmin tarjoamaan biokaasua liikenteen ja teollisuuden käyttöön samalla edistäen kiertotalouden toteutumista.

GASUM-KONSERNI

Konserniviestintä

LISÄTIETOJA:

Johanna Lamminen,
toimitusjohtaja
(Yhteydenotot Henna Walker,
johdon assistentti)
puh. 020 44 78661,
etunimi.sukunimi(a)gasum.fi

GASUM LYHYESTI

Energiayhtiö Gasum on suomalainen kaasualan (maa- ja biokaasu) asiantuntija, joka rakentaa siltaa kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa maalla ja merellä. Yhtiö edistää kestävän energiatalouden syntyä lisäämällä biokaasun tarjontaa, kehittämällä pohjoismaista kaasuekosysteemiä ja huolehtimalla kaasun hintakilpailukyvyistä. Yhtiö tuo Suomeen maakaasua, tuottaa ja jalostaa biokaasua Suomessa ja Ruotsissa sekä siirtää ja toimittaa niitä energiantuotantoon, teollisuudelle, kotitalouksille ja maa- ja meriliikenteelle. Gasum on Pohjoismaiden johtava biohajoavien jätteiden käsittelijä ja biokaasun tarjoaja. Gasumin tytäryhtiö Skangas on nesteytetyn maakaasun (LNG) johtava pohjoismainen osaaja, joka jatkaa LNG:n aseman ja infrastruktuurin vahvistamista ja uusien kaasuratkaisuiden hyödyntämistä Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Gasum-konsernissa työskentelee noin 400 henkeä, Suomessa, Norjassa ja Ruotsissa.

Puhtaasti luonnonkaasulla - www.gasum.fi

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Vuonna 2016 energia- ja ilmastopoliittinen toimintaympäristö kehittyi Gasumin kannalta suotuisasti. Maailmanlaajuinen Pariisin ilmastopoliittinen sopimus astui voimaan loppuvuodesta 2016 ja lisäksi merkittäviä energiapoliittisia linjauksia tehtiin Euroopan unionin sekä kotimaan tasolla. Euroopan komission energia-asioiden kesä- sekä talvipaketit sisälsivät mm. vähäpäästöisen liikenteen sekä uusiutuvan energian kannalta keskeisiä toimenpide-ehdotuksia, jotka tukevat vahvasti Gasumin liiketoimintaa. Suomessa hallitus julkisti uuden kansallisen energia- ja ilmastostrategian, jossa nostettiin esille kaasun merkittävä asema siirtymäkaudella kohti hiiletöntä energiajärjestelmää. Strategiassa korostettiin erityisesti biokaasun asemaa liikenteen polttoaineen ja tavoitteena onkin, että Suomessa olisi vuonna 2030 vähintään 50 000 kaasukäyttöistä autoa.

World Energy Councilin (WEC) tuoreen arvion mukaan energian globaalinen kysynnän uskotaan kääntyvän laskuun ennen vuotta 2030. Energian loppukulutuksen osalta sähkön kysynnän uskotaan kuitenkin kasvavan merkittävästi, ja lisäys tullaan tuottamaan pitkälti uusiutuvalla energialla. Kokonaisuudessaan fossiilisten polttoaineiden osuus voi laskea merkittävästi, mutta muihin fossiilisiin polttoaineisiin verrattuna vähäpäästöisen maakaasun käytön arvioidaan globaalilla tasolla kasvavan tasaisesti.

LNG:n tuotantomäärät kasvavat erityisesti Yhdysvalloissa ja Australiassa. Tämän ennustetaan parantavan LNG:n saatavuutta sekä vähentävän markkinahintojen heilahtelua. Kansainvälinen merenkulujärjestö IMO teki lokakuussa päätöksen vähentää globaalisti meriliikenteen rikkipäästöjä 0,5 prosenttiin polttoaineen koostumuksessa vuoteen 2020 mennessä. Nykyinen raja on 3,5 prosenttia. Lisäksi IMO päätti hyväksyä Itämeren ja Pohjanmeren typenoksidipäästöjen erityisalueiksi (NECA) vuodesta 2021 eteenpäin. Molemmat päätökset tukevat merkittävästi Gasumin tavoitteita LNG-liiketoiminnan kehittämiseksi.

Suomessa maakaasun kilpailukykyä on pitkään heikentänyt kotimainen energiaverotus sekä öljyn ja kivihiilen alhainen markkinahinta, jotka ovat ohjanneet erityisesti yhdistetyn sähkön- ja lämmöntuotannon siirtymistä näiden käyttöön. Tämä on johtanut yhdistetyssä sähkön- ja lämmöntuotannossa kaasun käyttöön säästövarana tasapainottaessa tuotantoa erityisesti kylminä ajanjaksoina. Fossiilisten polttoaineiden verotuksen edelleen kiristyessä tulee tämä ohjaamaan kysyntää vähitellen uusiutuvien polttoaineiden suuntaan. Kotimaisten ja kansainvälisten ilmastotavoitteiden mukaisesti uusiutuvan energian määrä tulee kasvamaan hyvin merkittävästi tulevien vuosien aikana. Tämä tulee Gasumin osalta ennen kaikkea lisäämään jatkossa erityisesti biokaasun ja nesteytetyn biokaasun kysyntää.

LIIKETOIMINNAN KEHITYS VUONNA 2016

Maakaasun hinta laski vuodesta 2015 ollen alimmillaan kesällä 2016. Maakaasun veroton energiahinta oli kesäkuussa 2016 edullisimmillaan noin 16 % alhaisempi kuin joulukuussa 2015. Maakaasun keskihinta vuonna 2016 oli 22 % edullisempaa kuin edellisenä vuotena. Maakaasun hinta Suomessa on sidottu kivihiilen ja öljyn maailmanmarkkinahintaan.

Maakaasun siirtoverkoston alueella myydyin maakaasun määrä vuonna 2016 oli 24,0 TWh (2015: 26,0 TWh). Alhainen sähkönhinta pohjoismaisilla sähkömarkkinoilla ja kivihiilen

edullisuus ovat vähentäneet kaasun käyttöä yhdistetyssä lämmön- ja sähköntuotannossa. Myös maakaasun verotuksen kiristyminen vuoden 2016 alusta heikensi edelleen kaasun kilpailukykyä erityisesti kivihiileen nähden.

Maakaasun jälkimarkkinoilla kaasupörssissä käytävän kaupankäynnin vuosivaihdoksi muodostui 1 354 GWh (2015: 992 GWh), joka vastasi noin 5 prosentin osuutta koko maakaasun käytöstä Suomessa.

Gasum on Suomessa maakaasumarkkinallain mukainen siirtoverkon verkonhaltija, jolla on verkoston ylläpito- ja kehittämismvelvoite. Vuonna 2016 alkoi Energiaviraston uusi neljävuotinen sallitun tuoton valvontajakso. Edellisellä, vuonna 2015 päättyneellä, valvontajaksolla maakaasun siirtotuotot alittivat sallitun tuoton.

Maakaasun toimitusvarmuus on ollut erinomainen ja se pysyi erinomaisella tasolla myös vuonna 2016.

Maakaasumarkkinallain uudistusta käsitellyt työryhmä sai työnsä valmiiksi vuoden 2015 lopussa ja raportti julkaistiin tammikuussa 2016. Uusi lakiehdotus on edelleen valmisteilla ja hallituksen esitystä eduskunnalle uudesta laista odotetaan keväällä 2017.

LNG-liiketoimintayksikölle vuosi 2016 oli liiketoiminnan kehittämisen aikaa. Yhtiö toimitti vuonna 2016 LNG:tä 384 990 tonnia eli 5,8 TWh (2015: 376 600, eli 5,7 TWh), joka oli 2,2 prosenttia enemmän kuin edellisenä vuonna.

Skangas AS osti Risavikan LNG-tuotantolaitoksen Lyse-konsernilta 16.4.2016. Yrityskauppa vahvisti LNG-liiketoimintayksikön asemaa LNG-arvoketjussa sekä merkittävänä toimijana Pohjoismaissa.

LNG-liiketoimintayksikön myynnin kasvuun vaikutti Suomen ensimmäisen LNG-termiinalin käyttöönotto Porin Tahkoluodossa elokuussa 2016, sillä LNG:n toimitukset teollisuus- ja meriliikenteen asiakkaille käynnistyivät Suomessa suunnitellusti alkusyksystä. LNG-liiketoimintayksikkö solmi vuoden aikana useita uusia LNG:n toimitussopimuksia Pohjoismaissa sekä teollisuudelle että meriliikenteelle.

Skangas on osakkaana Manga LNG:n Tornioon rakenteilla olevassa LNG:n tuontitermiinalissa. Terminiinalin rakennustyöt etenivät aikataulun mukaan ja termiinali tullaan näillä näkymin ottamaan käyttöön keväällä 2018.

Biokaasuliiketoiminnassa kehitys jatkui vahvana. Tuotantokapasiteettia lisättiin merkittävästi ensimmäisellä vuosineljänneksellä toteutettujen Biotehdas- ja Biovakka-yrityskauppojen myötä. Gasum käsittelee biohajoavia jätteitä ja tuottaa biokaasua Suomessa yhteensä 7 biokaasulaitoksessa. Uudet biokaasun tuotantolaitokset parantavat mahdollisuuksia tarjota biokaasua teollisuus- ja liikenneasiakkaille erityisesti kaasuverkon ulkopuolella. Gasum teki myös investointipäätöksen Oulun biokaasulaitoksen kapasiteetin laajentamisesta kaksinkertaiseksi. Laajennushanke on osa yhtiön strategista tavoitetta kasvattaa uusiutuvaa biokaasumarkkinaa.

Biokaasua syötettiin vuonna 2016 kaasuverkkoon noin 80 GWh. Yhtiön biokaasun tuotanto verkon ulkopuolisilla laitoksilla vuonna 2016 oli Suomessa noin 118 GWh. Yhtiö käsittelee biohajoavia jätteitä Suomessa vuonna 2016 noin 260 000 t.

Biokaasun käyttö kasvoi myös liikenteessä, jossa biokaasun osuus oli noin 54 prosenttia Gasumin tankkausasemilla myydyistä kaasusta. Vastatakseen kasvavaan liikennekaasun kysyntään Gasum on käynnistänyt 35 tankkausaseman investointiohjelman. Neljän ensimmäisen erityisesti raskaalle liikenteelle tarkoitetun LNG-tankkausaseman toteutus käynnistyi vuoden 2016 aikana avaamalla raskaalle liiken-

teelle tarkoitettujen LNG/LCNG-tankkausasemat Turkuun ja Helsinkiin. EU-komissio myönsi hankkeelle 2,65 miljoonan euron tuen.

Tekniset palvelut-liiketoiminta on tukenut yhtiön muita liiketoimintoja vahvasti. Liiketoiminta on ollut valmistele-massa Porin LNG-tuontiterminaalin käyttöönottoa ja uusien raskaan liikenteen tankkausasemien valmistumista sekä vastannut suunnitellusti siirtoverkoston ja biokaasulaitosten huolto- ja kunnossapitotöistä.

LIIVEVAIHTO JA TALOUDELLINEN KEHITYS

Gasum-konsernin tilikauden 1.1.–31.12.2016 liikevaihto oli 843,4 miljoonaa euroa (2015: 915,5 milj. euroa). Liikevaihdon laskuun vaikutti ennen kaikkea sekä maakaasun että LNG:n myyntihintojen lasku.

Liikevoitto oli 124,8 miljoonaa euroa (2015: 126,4 milj. euroa) ja liikevoittoprosentti oli 14,8 % (2015: 13,8 %). Edellisen vuoden vastaavan ajanjakson liikevoittoon sisältyi kaasun jakeluverkon myynnistä saatu myyntivoitto.

Tarkastelujaksolla LNG-liiketoimintayksikön osuus konsernin liikevaihdosta oli 162,4 miljoonaa euroa (2015: 202,3 milj. euroa) ja biokaasuliiketoimintayksikön osuus 23,6 miljoonaa euroa (2015: 8,9).

Vuonna 2015 Gasum-konsernin oman pääoman tuotto oli 17,0 % (2015: 19,8 %) ja omavaraisuusaste 40,5 % (2015: 39,4 %).

TASE, RAHOITUS JA KASSAVIRTA

Konsernin taseen loppusumma 31.12.2016 oli 1 459,5 miljoonaa euroa (2015: 1 425,5 milj. euroa). Taseen kasvuun vaikuttivat yrityshankinnat. Ennen Risavikan tuotantolaitoksen kaupan toteuttamista laitos yhdisteltiin Gasum-konserniin strukturoituna yhteisönä. Tämä yhdistely purettiin varsinaisen hankinnan yhteydessä ja aiemman käsittelyn sijaan laitos konsolidoidaan hankintahetkestä tytäryhtiönä. Risavikan tuotantolaitoksen hankinnalla ja aiemman strukturoidun yhteisön purkamisella ei ollut merkittävää vaikutusta konsernin taseeseen.

Konsernilla oli rahalaitoslainoja yhteensä 497,3 miljoonaa euroa (31.12.2015: 314,0 milj. euroa), joista pitkäaikaisia rahalaitoslainoja oli 448,7 miljoonaa euroa ja lyhytaikaisia lainoja 48,7 miljoonaa euroa. Yhtiö uudisti rahoituksensa ensimmäisen vuosineljänneksen aikana.

Konsernin ja emoyhtiön taseen vaihto-omaisuuteen sisältyy 98,0 miljoonan euron ennakkomaksut ns. ”Take-or-Pay”-kaasusta (2015: 149,2 milj. euroa). Nämä maksut ovat kertyneet vuosilta, jolloin Gasumin maakaasun ostot Gazprom Exportilta alittivat ajoittain osapuolten välisen pitkäaikaisen hankintasopimuksen mukaisen vuosittaisen vähimmäishankinnan. Gasum käytti tilikaudella 2016 osan ennakkoon maksettujen kaasuista ja odottaa saavansa käytettyä loput ennakkoon maksetuista kaasuista tulevina vuosina.

INVESTOINNIT

Gasum-konsernin investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin vuonna 2016 olivat yhteensä 51,3 miljoonaa euroa (2015: 45,6 milj. euroa). Näistä valtaosa liittyi Porin LNG-terminaaliin, jonka kaupallinen käyttö aloitettiin syyskuussa 2016. Investointeja kohdistui myös uusien tankkausasemien rakentamiseen sekä biokaasulaitoksen rakentamiseen Riihimäelle. Merkittävimmät yritysinvestoinnit kohdistuivat Risavikan LNG:n tuotantolaitokseen sekä Biotehdas- ja Biovakka-yhtiöiden hankintaan.

LAATU, YMPÄRISTÖ JA TURVALLISUUS

Gasumin toimintatapoja ohjaa integroitu toimintajärjestelmä, joka kattaa sertifioidut laatu-(ISO 9001), ympäristö- (ISO 14001), energia-(ISO 50001), työturvallisuus-(OHSAS 18001) ja kestävyysjärjestelmät. Toimintajärjestelmää sovelletaan Gasum-konsernin yhtiöihin ja toimintoihin sekä konsernin myymiin tuotteisiin ja palveluihin. Toimintajärjestelmäkonaisuuden vaatimuksenmukaisuutta arvioidaan vuosittain sekä yhtiön sisäisillä että ulkoisen toimijan suorittamalla auditoinneilla. Skangasilla on käytössään erillinen sertifioitu laatu-järjestelmä.

Uusien biokaasulaitostojen integrointi Gasumin toimintajärjestelmään aloitettiin liikenteelle myytävän biokaasun kestävyysjärjestelmän laajentamisella koskemaan Riihimäen biokaasulaitosta. Asiassa saatiin Energiaviraston päätös marraskuussa 2016. Lisäksi Gasum Biotehdas Oy:n biokaasulaitostojen kehittäminen vastaamaan ISO 9001 mukaista laatu-järjestelmää ja integroitiin osaksi Gasumin toimintajärjestelmää. Biokaasuliiketoiminnan laatu-järjestelmä arvioitiin ulkoisen toimijan puolesta joulukuussa 2016.

Gasumin toiminnan merkittävät ympäristövaikutukset syntyvät kaasun metaanipäästöistä. Uusien biokaasulaitosten myötä Gasumin toiminnalla on myös huomattavia positiivisia ympäristövaikutuksia. Yhtiö on merkittävä kiertotalouden edistäjä, jätteiden kierrättäjä ja ravinnekierrätyksen edelläkävijä.

Työturvallisuuden parantamiseksi toteutettiin vuoden aikana lukuisia turvallisuuskulttuurin parantamista tukevia ja aktiivisia toimenpiteitä. Työtapaturmia sattui yhteensä 17 kpl, joista vain 7 johti vähintään yhden päivän poissaoloon.

TUTKIMUS- JA KEHITYSHANKKEET

Gasumin tutkimus- ja kehitystoiminnan pitkän tähtäimen tavoite on edesauttaa hiilineutraaliin yhteiskuntaan siirtymistä. Yhtiön strategian toteuttaminen edellyttää vahvaa T&K-toimintaa.

Vuonna 2016 Gasum on tukenut uusiutuvan kaasun tutkimus- ja kehitystyötä kansainvälisten ja kotimaisten huippututkimushankkeiden kautta. Kehitystyötä tehdään myös partneriverkostoissa asiakkaiden ja raaka-ainetoimittajien kanssa. T&K pyrkii palvelemaan liiketoimintoja suuntaamalla tarjontaa uusiutuville energiamarkkinoille. Tutkimukseen ja kehitykseen panostus näkyy myös rekrytointeina mm. uusiutuvan kaasuntuotannon osaamisen kartuttamisessa.

Tekniikan edistämissäätiön (TES) hallinnoimasta Gasumin kaasurahastosta jaettiin vuonna 2016 apurahoja 16 kpl, arvoltaan yhteensä 108 000 euroa.

HENKILÖSTÖ

Gasum-konsernin henkilöstömäärä kasvoi ennen kaikkea toteutettujen yrityskauppojen myötä vuonna 2016. Gasum-konsernin palveluksessa oli vuoden 2016 lopussa 375 henkilöä (2015: 310). Konsernin palveluksessa oli vuonna 2016 keskimäärin 370 henkilöä (2015: 319 henkilöä).

Gasum-konsernissa oli vuonna 2016 käytössä koko henkilöstöä koskeva voittopalkkiojärjestelmä. Lisäksi konsernin avainhenkilöillä oli tulospalkkio- ja ylimmällä johdolla pitkän tähtäimen palkitsemisjärjestelmä. Palkitsemisjärjestelmät noudattavat valtion omistajaohjauksen antamia ohjeita palkitsemisesta.

YHTIÖN OMISTUSRAKENNE JA OSAKKEET

Suomen valtio on 15.1.2016 toteutetun kaupan myötä hankkinut Gasumin koko osakekannan. Valtion 13.5.2016 julkistaman omistajapolitiikan mukaan sillä on oltava Gasumista vähintään enemmistö-omistus (50,1 %).

Yhtiön osingonjakopolitiikan mukaisena tavoitteena on jakaa osinkona 30–40 % konsernin tuloksesta.

YHTIÖRAKENNE JA HALLINTO

Gasum-konsernin emoyhtiö on Gasum Oy, joka omistaa 100 prosenttia seuraavista Suomessa toimivista tytäryhtiöistä: Gasum Tekniikka Oy, Kaasupörssi Oy sekä Biovakka- ja Biotehdas -yhtiöt.

Lisäksi Gasum Oy omistaa 51 % norjalaisesta Skangas AS:stä, joka omistaa 100 prosenttia seuraavista tytäryhtiöistä: Skangas Terminal AB (Ruotsi), Skangas Oy (Suomi), Skangas LNG Production AS (Norja), Skangas Terminal Gävle AB (Ruotsi) sekä Skangas Business Services AB (Ruotsi).

Gasum Oy luopui 2016 joulukuussa 34 prosentin omistuksesta Liettualaisesta UAB Get Baltic:sta.

Gasum Oy:n 26.2.2016 pidetyssä varsinaisessa yhtiökokouksessa päätettiin lakkauttaa yhtiössä aikaisemmin toiminut hallintoneuvosto. Samassa kokouksessa nimitettiin uusi hallitus yhtiössä aiemmin toimineen sisäisen hallituksen sijaan.

Gasum Oy:n hallitukseen nimitettiin 1.3.2016 puheenjohtajaksi entinen hallintoneuvoston puheenjohtaja, vuorineuvos Juha Rantanen. Hallituksen muiksi jäseniksi nimitettiin Charlotte Loid, Päivi Pesola, Timo Koponen ja Jarmo Väisänen.

Yhtiökokouksen valitsemana Gasum-konsernin tilintarkastajana on toiminut PricewaterhouseCoopers Oy (KHT-yhteisö), ja päävastuullisena tilintarkastajana on toiminut KHT Pasi Karppinen.

RISKIT JA RISKIENHALLINTA

Merkittävimmät Gasumin liiketoiminnan riskit liittyvät energiamarkkinoihin sekä polttoaineiden ja sähkön hintakehitykseen ja niiden keskinäiseen kilpailukykyyn. Sen lisäksi riskejä liittyy mm. liiketoiminnan sääntelyyn, energiaverotukseen, siirtojärjestelmän toimivuuteen, turvallisuuteen, ympäristövaikutuksiin ja maakaasun saatavuuteen.

Gasum on suojautunut polttoaineiden ja erityisesti öljyn hinnan vaihtelulta kehittämällä omaa myyntihinnoitteluaan vastaamaan maakaasun hankintasopimuksen hinnoittelua.

Maakaasun kilpailukykyä heikentävät muutokset polttoaineiden verotuksessa ja energiatuissa. Muutokset maakaasumarkkinoiden regulaatiossa saattavat aiheuttaa kielteisiä vaikutuksia yhtiön taloudelliseen asemaan tai mahdollisuuksiin toteuttaa maakaasumarkkinoiden kehittämiseen liittyviä tavoitteita.

Konsernin rahoitusriskien hallinnasta vastaa Treasury-politiikan mukaisesti konsernin Treasury-yksikkö, joka raportoi konsernin rahoitustilanteesta ja riskiposition muutoksista kuukausittain hallitukselle. Merkittävimpiä liiketoimintaan liittyviä rahoitusmarkkinariskejä ovat valuuttariski, korkoriski sekä vastapuoliriski.

Maakaasun toimitushäiriöihin on varauduttu varapolttoainejärjestelyillä.

TILIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Gasum Oy on toteuttanut alkuvuodesta 2017 Swedish Biogas International -yrityskaupan, jonka seurauksena Gasumille siirtyi koko osakekanta Ruotsalaisesta Swedish Biogas International AB:stä ja sen omistamista yhtiöistä. Kauppa saatettiin päätökseen 2.1.2017 ja sen myötä Gasumista tuli pohjoismaiden suurin biokaasun tuottaja.

1.9.2016 on allekirjoitettu sulautumissuunnitelmat, joiden mukaan Gasum Biovakka Oy sulautuu emoyhtiöönsä Gasum Biovakka Suomi Oy:öön, joka taas sulautuu Gasum Oy:öön. Sulautumisten täytäntöönpanot on rekisteröity 1.1.2017.

Biotehdas -yhtiöiden kommandiittiyhtiöissä (Kuopion Biotehdas Ky, Oulun Biotehdas Ky, Riihimäen Biotehdas Ky ja Honkajoen Biotehdas Ky) on tehty yhtiömuodon muutokset osakeyhtiöiksi. Yhtiömuodon muutokset on rekisteröity 1.1.2017 ja kommandiittiyhtiöistä on tehty tällä päivämäärällä lopputilitykset. Gasum Oy on ollut kaikkien kommandiittiyhtiöiden vastuunalainen yhtiömies eikä äänettömiä yhtiömiehiä ole ollut. Gasum Oy omistaa yhtiöt 100 prosenttisesti.

7.2.2017 Gasum Oy myi lämpöliiketoiminnan ja paikalliseläkeluoverkoston kaasun myynnin Auris Kaasunjakelu Oy:lle. Kaupan odotetaan toteutuvan helmikuun aikana. Paikalliseläkeluoverkoston kaasun myynnistä luopumisella selkeytetään Gasumin asemaa tulevan maakaasumarkkinain uudistuksen myötä muuttuvalla kaasumarkkinalla.

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Kaasulla on merkittävä asema matkalla kohti hiiletöntä energijärjestelmää. Gasum-konserni investoi parhaillaan pohjoismaiseen LNG-markkinoiden kehittämiseen, uusiutuvan biokaasun tuotantoon ja kaasun liikenneinfrastruktuuriin.

Gasumin investoinnit pohjoismaiseen kaasuekosysteemiin yhdessä energia- ja ilmastopoliittisten tavoitteiden kanssa tulevat mahdollistamaan yhtiön kasvun. Kaasun merkitys ennen kaikkea teollisuuden, merenkulun ja liikenteen polttoaineena kasvaa.

Yhtiö jatkaa määrätietoisesti strategian toteuttamista ja kehittää Pohjoismaista kaasuekosysteemiä.

Tunnusluvut

	2016	2015
Liikevoitto-%	14,8 %	13,8 %
Omavaraisuusaste	40,5 %	39,4 %
Oman pääoman tuotto-%	17,0 %	19,8 %

Konsernituloslaskelma IFRS - tilintarkastamaton

1 000 €

	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015
Liikevaihto	843 357	915 456
Liiketoiminnan muut tuotot	33 732	113 859
Materiaalit ja palvelut	-612 147	-762 989
Henkilöstökulut	-34 059	-27 854
Poistot ja arvonalentumiset	-51 129	-53 710
Liiketoiminnan muut kulut	-54 951	-58 385
Liikevoitto	124 804	126 376
Rahoitustuotot	16 718	6 683
Rahoituskulut	-15 096	-24 653
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	1 621	-17 970
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten voitosta/tappiosta	-949	25
Voitto ennen veroja	125 476	108 431
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verot	-18 952	199
Laskennallisten verojen muutos	-8 338	-7 552
Tilikauden voitto	98 186	101 078
Tilikauden voiton jakautuminen:		
Emoyhtiön omistajille	101 520	107 031
Määräysvallattomien omistajien osuus tuloksesta	-3 334	-5 953

Laaja konsernituloslaskelma - tilintarkastamaton

1 000 €

	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015
Tilikauden voitto	98 186	101 078
Muut laajan tuloksen erät		
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteiseksi		
Eläkevelvoitteiden uudelleenmäärittäminen	-273	594
Erät, jotka saatetaan siirtää myöhemmin tulosvaikutteisiksi		
Muuntoerot	1 829	0
Tilikauden laaja tulos yhteensä	99 743	101 672
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:		
Emoyhtiön omistajille	103 077	107 625
Määräysvallattomille omistajille	-3 334	-5 953

Konsernitase IFRS - tilintarkastamaton

1 000 €

	31.12.2016	31.12.2015
VARAT		
Pitkäaikaiset varat		
Aineettomat hyödykkeet	221 423	212 022
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	927 343	868 807
Pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävät sijoitukset	10 398	12 928
Myytävissä olevat sijoitukset	69	69
Johdannaisinstrumentit	13	870
Laskennalliset verosaamiset	0	8 798
Muut pitkäaikaiset saamiset	6 059	6 529
Pitkäaikaiset varat yhteensä	1 165 305	1 110 023
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus	112 556	168 874
Johdannaisinstrumentit	2 660	5 536
Myyntisaamiset ja muut saamiset	155 557	133 936
Rahavarat	23 425	7 178
Lyhytaikaiset varat yhteensä	294 198	315 524
Varat yhteensä	1 459 502	1 425 547

Konsernitase IFRS - tilintarkastamaton

1 000 €

	31.12.2016	31.12.2015
OMA PÄÄOMA JA VELAT		
Osakepääoma	178 279	178 279
Kertyneet voittovarot	266 029	229 273
Tilikauden voitto (tappio)	101 520	107 031
Muuntoerot	1 829	0
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma	547 657	514 583
Määräysvallattomien omistajien osuus	44 050	47 384
Oma pääoma yhteensä	591 708	561 967
Velat		
Pitkäaikaiset velat		
Lainat	448 654	272 880
Muut pitkäaikaiset velat	115 973	339 205
Johdannaisinstrumentit	4 257	6 561
Laskennalliset verovelat	96 829	62 807
Varaukset	9 441	4 192
Eläkevelvoitteet	7 486	7 353
Pitkäaikaiset velat yhteensä	682 640	692 998
Lyhytaikaiset velat		
Lainat	48 694	41 112
Johdannaisinstrumentit	1 479	14 655
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	120 655	114 785
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat	14 327	31
Lyhytaikaiset velat yhteensä	185 155	170 582
Velat yhteensä	867 795	863 580
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 459 502	1 425 547

Konsernin rahavirtalaskelma IFRS - tilintarkastamaton

1 000 €

	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015
Liiketoiminnan rahavirrat		
Voitto ennen veroja	125 476	108 431
Oikaisut		
Poistot ja arvonalentumiset	51 129	53 710
Rahoituserät -netto	-1 621	17 970
Realisoitumattomat kurssivoitot/ -tappiot	-19 495	-2 723
Muut oikaisut	5 141	-97 428
Käyttöpääoman muutos	30 855	-147 013
Rahavirta liiketoiminnasta ennen rahoituseriä ja veroja	191 486	-67 053
Maksetut korot ja maksut liiketoiminnan rahoituskuluista	-15 333	-16 953
Saadut rahoitustuotot	753	455
Maksetut verot	-164	-5 610
Rahoituserien ja verojen rahavirta	-14 744	-22 108
Liiketoiminnan nettorahavirta	176 741	-89 161
Investointien rahavirrat		
Investoinnit aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-47 123	-47 480
Investoinnit aineettomiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-1 005	-2 103
Saadut investointiavustukset	9 702	15 042
Aineellisten hyödykkeiden myyntitulot	1403	58
Yrityshankinnat- ja myynnit	-99 041	124 961
Investointien nettorahavirta	-136 065	90 478
Rahoituksen rahavirrat		
Pitkäaikaisten lainojen nostot	470 000	55 706
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-418 704	-67 400
Lyhytaikaisten lainojen nostot	106 258	112 009
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-109 144	-173 305
Rahoitusleasingvelkojen muutos	-1 182	-1 532
Strukturoidun yhteisön velan muutos	0	-6 498
Maksetut osingot	-70 002	0
Pitkäaikaisten saamisten muutos	-1 656	4 433
Rahoituksen nettorahavirta	-24 430	-76 587
Rahavarojen muutos	16 246	-75 271
Rahavarat tilikauden alussa (31.12.)	7 178	82 449
Rahavarat tilikauden lopussa	23 425	7 178

Tunnuslukujen laskentakaavat

Omavaraisuusaste =

Oma pääoma yhteensä

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Oman pääoman tuotto =

Tilikauden voitto

Oma pääoma yhteensä (keskimäärin tilikauden aikana)

Liikevoittoprosentti =

Liikevoitto

Liikevaihto

GASUM-KONSERNI
Miestentie 1, PL 21
02151 Espoo
puh. 020 44 71
www.gasum.fi